
Ill 
' 316707 122209 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 31.05.2013 № 1428 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об оргайизации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 
Устава муниципального образования городской округ город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 31.05.2013 № 1428 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, копий документов и материалов, содержащихся в 
государственных информационных системах обеспечения градостроительной 
деятельности» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 4 0 4 4 8  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от^й Of). 1015 № эд.4 

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города Тулы 
от 31.05.2013 № 1428 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, копий 
документов и материалов, содержащихся в государственных информационных 

системах обеспечения градостроительной деятельности» 

1. В преамбуле постановления после текста «и Устава муниципального 
образования» дополнить текстом «городской округ». 

2. Пункт 5 постановления исключить. 
3. В приложении к постановлению: 
1) подпункт 14 пункта 2 исключить; 
2) в пункте 3 текст «органы государственной власти, органы местного 

самоуправления,» исключить; 
3) пункт 11 изложить в новой редакции: 
«11. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 

5 рабочих дней со дня осуществления оплаты заявителем.»; 
4) наименование подраздела «Нормативные правовые акты, 

регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II исключить; 
5) пункт 13 исключить; 
6) подпункт 3 пункта 57 изложить в новой редакции: 
«3) обеспечивает прием и регистрацию запроса и документов в соответствии 

с правилами делопроизводства в день обращения заявителя.»; 
7) пункт 59 изложить в новой редакции: 
«59. В случае выявления оснований, предусмотренных пунктом 20 

административного регламента, сотрудник администрации города Тулы, 
ответственный за прием запроса и документов, принимает решение об отказе в 
приеме запроса, а также: 

1) в случае поступления запроса почтовым отправлением в течение двух 
рабочих дней направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме 
запроса с указанием причин отказа; 

2) в случае подачи запроса в электронном виде направляет заявителю 
электронное сообщение об отказе в приеме запроса не позднее рабочего дня, 
следующего за днем поступления.»; 

8) в пункте 61 слово «уведомления» заменить словом «запроса»; 
9) в пункте 63 текст «в АСЭД «Дело»» исключить; 



10) раздел IV «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» исключить; 

11) раздел V «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, а также должностных лиц» исключить. 


